▲ Celsissime, carne assumpta de Virgine,
 Virus purgatum draconici capitis,
 Ducens omnes ad lucem vivificam,
 Deus existens, ex portis tenebrosis.
 O gentes, quæ olim corruptione obrutæ,
 Perniciem simul inimici fugistis,
 Exaltate manus cum plausibus hymnicis,
 Solum colentes Christum ut benefactorem,
 Nostro tempore misericorditer profectam.
 Ex radice nata Jesse Virgo,
 Terminos præteristi mortalium substantiæ,
 Patris enixa ante sæcula Verbum,
 Quemadmodum complacuit ipsi, sigillatam
 Ventrem percurrere vacuitate mirabili.
 Ex noctis operibus obtenebratis errore,
 Propitiationem nobis, Christe, vigilanter
 B Nunc completibus hymnum, ut benefactorem
 Venias porrigens facilemque callem,
 Quo percurrentes, inveniamus gloriam.
 Crudeli inimicitia erga se Dominus,
 Incisa penitus carne in præsentia,
 Vim dominantis destruxit ferocissimam,
 Mundum connectens spiritualibus substantiis,
 Ponens mansuetum genitorem creaturæ.
 Populus vidit, qui ante obscuratus,
 Post diem lumen supernæ facis :
 Gentes autem Deo hæreditatem Filius offert,
 Præbens illic ineffabilem gratiam,
 Ubi plurimum effluerat peccatum.
 Habitans Jonas in profundis marinis,
 C Venire precabatur, et procellam destrudere :
 Vulneratus ego autem tyrannizantis jaculo,
 Christe, te advoco malorum interemptorem,
 Citius ut venias ob meam segnitiam.
 Qui erat in principio apud Deum, Deus Verbum,
 Nunc corroborat impotentem olim,
 Conspicatus serviro nostram substantiam,
 Demisso sese, secundam communionem
 Rursus præmonstrans affectibus liberam.
 Venit propter nos ex lumbo Abrahamæ,
 Perniciose prolapsos in obscuritate peccatorum
 Filios suscitatum, inferius vergentium,
 Lux inhabitans, et præsepe immeritus
 Nunc sponte tolerans ad mortalium salutem.
 Omnium regis sperverunt desiderio
 D Infinitè nascentis hamati,
 Pueri tyranni odiosam Deo blasphemiam,

J. BILLII INTERPRETATIO.

Gentes, tenebat quas prius mors obrutas,
 Ereptæ ab imis Tartari recessibus,
 Levate dexteras hymnicis cum plausibus,
 Christum colentes omnis auctorem boni,
 Qui venit ad nos indolens nostris malis
 O Virgo, radix cui pius Jesse fuit,
 Exceedis omnes terminos mortalium,
 Ævo priorum dum Patris λόγον paris :
 Transire ut ipse, se novo valvans modo,
 Clausum per uterum voluit, expertem viri.
 Ex noctis actis obrutos caligine
 Erroris, ac nunc, ab oculis pulso procul

Somno, canentes, summe Rex, laudes tuas
 Exsolve culpæ, ac viam planam strue,
 Per quam queamus consequi verum decus.
 Infesta Christus odia prorsus amputans,
 Dum mole tectus venit ad nos carne,
 Sævam tyranni perdidit potentiam,
 Mundumque junxit angelis, lenem et Deum
 Placidumque prorsus reddidit mortalibus.
 Immersa densæ plebs prius caligini,
 Cœli coruscum conspiciat jubar stupens
 Gentesque sortem Filio donat Pater :
 Illicque fundit gratiam quam maximam,